

単 価 合 意 書

令和8年4月1日に契約したR8和歌山河川国道事務所国道42号照明維持補修工事（変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和8年7月17日

発注者 住所 和歌山県和歌山市西汀丁16番

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局和歌山河川国道事務所長 小谷哲也

受注者 住所 和歌山県和歌山市三葛238番地の6

氏名 株式会社土井電設工業 代表取締役 土井 茂喜

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電気設備						
		式	1		14, 529, 117	
道路照明維持補修工						
		式	1		12, 724, 719	
補修						
		式	1		8, 454, 581	
照明器具取替	KCE070-2 ボール内配線（ユニット～器具間付属ケーブル）含む 撤去品不使用	台	2	175, 555	351, 110	
照明器具取替	KCE100-2 ボール内配線（ユニット～器具間付属ケーブル）含む 撤去品不使用	台	1	190, 673	190, 673	
照明器具取替	KCE120-2 ボール内配線（ユニット～器具間付属ケーブル）含む 撤去品不使用	台	3	196, 342	589, 026	
照明器具取替	KCE090-2C ボール内配線（ユニット～器具間付属ケーブル）含む 撤去品不使用	台	3	190, 673	572, 019	
ソーラー式LEDフレインカーライト取替	2灯用 共架型 LEDソーラー式 φ200 撤去品不使用	個	12	293, 568	3, 522, 816	
道路照明柱設置	350kg以下 8m柱 名称銘板含む	基	4	260, 498	1, 041, 992	
道路照明柱設置	350kg以下 10m柱 名称銘板含む	基	5	294, 513	1, 472, 565	
自動点滅器取付	ボール取付 JIS2形 200V6A フラグ（ニップル式）取付金具含む	個	8	14, 248	113, 984	
管理番号札	ステンレスハント付（材料のみ）	枚	9	5, 300	47, 700	
結線ボックス	単独用（材料のみ）	個	9	7, 086	63, 774	
ターミナルキャップ	G22用（材料のみ）	個	8	934. 4	7, 475	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
引留器具	低圧ワック、自在バント (材料のみ)	組	8	681.2	5,449	
照明灯フ レキャスト基礎設置	B-7タイプ (舗装部) D種接地含む	個所	1	127,934	127,934	
照明灯フ レキャスト基礎設置	B-8タイプ (舗装部) D種接地含む	個所	1	132,658	132,658	
道路照明柱撤去	350kg以下 8m柱	基	4	14,390	57,560	
道路照明柱撤去	350kg以下 10m柱	基	5	14,390	71,950	
道路照明柱基礎撤去	B-1タイプ (舗装部) 鉄筋構造物・機械施工・低騒音対策不要	基	1	6,413	6,413	
道路照明柱基礎撤去	B-2タイプ (舗装部) 鉄筋構造物・機械施工・低騒音対策不要	基	1	8,017	8,017	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	9	662.1	5,958	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 15cm以下 障害無し 騒音振動対策無し 積込作業有	m2	5	200.4	1,002	
床掘	土砂 小規模	m3	1	2,004	2,004	
埋戻し	土砂 小規模	m3	1	3,684	3,684	
モルタル	1:3 高炉	m3	0.1	111,777	11,177	
下層路盤 (歩道部)	RC-40 t=100mm	m2	4	813.7	3,254	
舗装 (歩道部)	アスファルト再生細粒度 (13) t=40mm P K-3含む	m2	4	2,294	9,176	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場発生品運搬（電気）	トラックレン2～2.9t積・DID区間無・17km以下 積込み荷下し含む	t	1.73	16,998	29,406	
運搬処分（残土（砂質））	バックホ山積0.13m3・土砂・DID区間無・4.5km以下 処理施設：(株)南興業	m3	0.4	4,905	1,962	
運搬処分（アスファルト殻（切削））	舗装版破碎・機械積込・騒音対策不要・t=15cm以下・DID区間無・6.5km以下 処理施設：(株)南興業	m3	0.2	3,943	788	
運搬処分（コンクリート殻（有筋））	コンクリート(鉄筋)・機械積込・DID区間無・5.7km以下 処理施設：(株)南興業	m3	1	3,055	3,055	
補修出動		式	1		950,265	
補修出動	作業車のみ（昼間）	回	9	22,903	206,127	
補修出動	作業車のみ（夜間）	回	2	33,287	66,574	
補修出動	作業車+リフト車（昼間）	回	8	38,786	310,288	
補修出動	作業車+リフト車（夜間）	回	7	52,468	367,276	
巡回（作業車巡回）		式	1		602,400	
作業車巡回	（夜間）	回	12	50,200	602,400	
現地作業		式	1		576,830	
現地作業	2時間未満（昼間）	回	10	19,227	192,270	
現地作業	2時間未満（夜間）	回	2	28,846	57,692	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現地作業	4時間未満（昼間）					
		回	7	38,455	269,185	
現地作業	4時間未満（夜間）					
		回	1	57,683	57,683	
トンネル照明器具清掃工						
		式	1		1,463,745	
照明器具清掃	新毛見トンネル（上）夜間 63灯					
		回	1	100,627	100,627	
照明器具清掃	新毛見トンネル（下）夜間 42灯					
		回	1	72,121	72,121	
照明器具清掃	観音崎トンネル（上下）夜間 26灯					
		回	1	51,787	51,787	
照明器具清掃	塩津第一トンネル（上下）夜間 68灯					
		回	1	110,737	110,737	
照明器具清掃	塩津第二トンネル（上下）夜間 22灯					
		回	1	47,110	47,110	
照明器具清掃	塩津第三トンネル（上下）夜間 16灯					
		回	1	38,852	38,852	
照明器具清掃	梅田冷水トンネル（上下）夜間 181灯					
		回	1	269,191	269,191	
照明器具清掃	鱈川トンネル（上下）夜間 78灯					
		回	1	130,957	130,957	
照明器具清掃	水越トンネル（上下）夜間 77灯					
		回	1	158,831	158,831	
照明器具清掃	里トンネル（上下）夜間 65灯					
		回	1	150,894	150,894	
照明器具清掃	由良トンネル（上下）夜間 114灯					
		回	1	219,397	219,397	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
照明器具清掃	冷水第二トンネル（上下）夜間 36灯	回	1	63,494	63,494	
照明器具清掃	冷水第三トンネル（上下）夜間 26灯	回	1	49,747	49,747	
附帯工事費		式	1		676,898	
道路照明柱取替	350kg以下 8m柱 名称銘板含む	基	1	274,860	274,860	
照明器具取替	KCE050-2 ボール内配線（エント〜器具間付属ケーブル）含む 撤去品不使用	台	1	166,106	166,106	
フリンカーライト取替	LED 自立型 2灯用 100/200V 撤去品不使用	個	1	235,932	235,932	
仮設工		式	1		1,804,398	
交通管理工		式	1		1,804,398	
交通誘導警備員A	(昼間)	人	9	17,546	157,914	
交通誘導警備員B	(昼間)	人	14	15,042	210,588	
交通誘導警備員A	(夜間)	人	10	26,314	263,140	
交通誘導警備員B	(夜間)	人	52	22,553	1,172,756	
直接工事費		式	1		14,529,117	
共通仮設費		式	1		2,420,950	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		60,683	
技術管理費		式	1		60,683	
道路施設基本データ作成費	技術員 1.75人	式	1		60,683	
共通仮設費（率計上）		式	1		2,360,267	
純工事費		式	1		16,950,067	
現場管理費		式	1		8,901,553	
工事原価		式	1		25,851,620	
一般管理費等		式	1		5,508,380	
工事価格		式	1		31,360,000	
消費税相当額		式	1		3,136,000	
工事費計		式	1		34,496,000	